
    
 

Vetë-rregullimi i medias dhe masat e nevojshme për 

promovimin e profesionalizmit në media 

 
Hotel “Sollun”, Shkup 

28 Mars 2022, fillimi në ora 10:00. 

   

RENDI I DITËS 
 

• Marina Tuneva, Drejtoreshë Ekzekutive, Këshilli i Etikës në Media (KEMM), 

moderatore 

• H.E. David Gere, Shef i Delegacionit të BE-së 

• Katerina Sinadinovska,Kryetare i Bordit Drejtues të KEMM 

• Mlladen Çadikovski, Kryetar i Shoqatës së Gazetarëve (SHGM) 
 

Moderatore: Marina Tuneva 

• Mirçe Adamçevski, Kryetar i Komisionit të Apelit 

• Biljana Petkovska, Instituti Maqedonas për Media 

• Diskutim 
 

Moderatore: Aneta Andonova 

• Dragan Sekullovski, Shoqata e Gazetarëve të Maqedonisë 

• Pavle Bellovski, Kryetar i Sindikatës së Pavarur të Gazetarëve dhe Punëtorëve të 

Medias 

• Diskutim 
 

 
 
 
 
 
 

Debati publik organizohet në kuadër të projektit “Përkrahja e BE-së për Përmirësimin e 

Etikës në Media” dhe me mbështetje përmes programit Civica Mobilitas. 


